
商品概要説明書 ＮＯ.18

しずちゅうクレジットラインリリーフ
令和5年7月現在適用中

1．商品名

２．ご利用いただける方

３．融資の種別 当座貸越型（カードローン型） 証書貸付型

４．資金使途

５．ご融資限度額

６．ご契約（融資）期間 法人・・・・3年       個人事業主・・・・1年
1年以上10年以内（6ヵ月単位）
但し、業歴2年未満の法人先は5年以内

７．金利

８．利息の計算方法
毎日の最終残高について、付利単位を100円とし、1年を
365日とする日割計算

-

９．保証人

１０．担保

１１．ご融資方法

◇ローンカードによるＡＴＭでのお借入
静岡中央銀行のATM、セブン銀行ATMがご利用いただけ
ます。
※ご利用時間によっては、時間外手数料がかかる場合がありま
す。
◇銀行窓口でのお借入
専用通帳と届出印をご持参いただくことにより取引店窓口
でのお取扱ができます。

-

１２．ご返済方法
（具体的な返済額は窓口で
お申しつけいただければ試
算いたします）

◇毎月返済
毎月、ご返済日前日のお借入残高に応じたご返済金額を、
ご返済用預金口座から自動引き落としによりご返済いただ
きます（残高スライド方式によるご返済）。

◇随時返済
上記毎月返済以外に、余裕のある時はご希望の金額を随
時、直接カードローン口座へご返済いただけます。詳しくは
窓口にご相談ください。
※借入残高以上の金額の返済はできません。

毎月7日元利均等返済

１３．約定返済日 毎月7日（銀行休業日の場合翌営業日）

しずちゅうクレジットラインリリーフ

下記の条件を満たし、かつ当行の審査に適合し(株)アイフルの保証を受けられる方
・当行営業区域内で営業する個人事業主の方または法人先
・信用保証協会利用対象業種を営む方（法人のみ）（農林水産業のお客さまはお申込いただけます）
・電子交換所または電子債権記録機関の取引停止処分者でないこと（法人のみ）
・国籍は問いません（個人事業主の方）（但し、特別永住者、永住者の方のみに限ります）
・法人の連帯保証人、個人事業主ともに申込時の年齢が満20歳以上満69歳以下
　ただし、証書貸付の場合は完済時の年齢が満75歳以下の方

事業資金

10万円以上500万円以内（10万円単位）
但し、業歴2年未満の法人先は300万円以内（10万円単位）

現在の金利については、窓口でお問い合わせいただくか、
インターネット上のホームページ（http://www.shizuokachuo-bank.co.jp/)をご覧ください。

・個人事業主の場合…不要
・法人のお客さまの場合…原則,代表者を連帯保証人とします。
　※但し、法人のお客さまより連帯保証人を付さない融資申込があった場合、2013年12月5日に経営
者保証に関するガイドライン研究会（全国銀行協会と日本商工会議所が事務局）が公表した経営者保
証に関するガイドライン（公表後の改訂内容含む。）に沿って銀行および保証会社が判断した結果、連
帯保証人を不要とすることがあります。

不要

約定返済日の前日の借入残高 毎月ご返済額

10万円以下 2,000円

10万円超30万円以下 5,000円

30万円超50万円以下 10,000円

50万円超100万円以下 20,000円

100万円超150万円以下 25,000円

150万円超200万円以下 35,000円

200万円超300万円以下 45,000円

300万円超400万円以下 60,000円

400万円超 70,000円
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・新規事務取扱手数料　無料
　（ご契約時、収入印紙代 をご負担いただきます）

・ローンカード再発行手数料1,100円（消費税込）
・専用通帳再発行手数料1,100円（消費税込）

・新規事務取扱手数料　無料
　※ご契約時、収入印紙代 をご負担いただきます

・繰上完済手数料・一部繰上手数料　無
料

１５．その他参考となる事項

１６．融資取引に関わる

　　　ご相談・苦情窓口

　　 【受付時間】午前９時～午後５時（祝日および銀行の休業日を除く月～金曜日）

　その他の融資に関するご相談窓口

　　 【電話番号】0570-017109（一般電話から）または03-5252-3772（携帯電話・ＰＨＳから）

　　 【受付時間】午前９時～午後５時（祝日および銀行の休業日を除く月～金曜日）

　　 【ご連絡先】お客さま相談窓口

　　 【電話番号】0120-700-858

　　 【受付時間】午前９時～午後５時（祝日および銀行の休業日を除く月～金曜日）

　　 【ｅメール】   info@shizuokachuo‐bank.co.ip　

・一般社団法人全国銀行協会（指定紛争解決機関）

　　 【ご連絡先】全国銀行協会相談室

・融資取引に関するご相談・苦情等については下記の窓口でお受けします。

・静岡中央銀行

　金融円滑化におけるご相談窓口

　　 【ご連絡先】金融円滑化相談窓口

　　 【電話番号】0120-622-980

１４．手数料・保証料

・保証料は金利に含まれており、別途負担はございません。

・ご利用いただくためには、当行所定の審査が必要となります。
・保証会社の保証が得られない場合等、ご希望にそいかねることもございますので、あらかじめご了
承下さい。
・休日や時間外など、ＡＴＭをご利用いただけない場合がございます。ＡＴＭの情報につきましては、当
行ホームページ（http://www.shizuokachuo-bank.co.jp/)をご覧下さい。


